CAPUT XIII.

Narratio de Regulo Edessenorum.

DOMINI ac Servatoris nostri Jesu  
 Christi Divinitas cum propter ad-  
 miranda illius opera ubique jam cele-  
 bris esset, innumerabiles ab externis  
 & à Judæa remotissimis regionibus,  
 & cujusmodi doloribus aff-  
 lictos spe recuperandæ salutis attraxer-  
 ant. Itaque Rex Agbarus qui gentibus  
 trans Euphratem positis non sine laude  
 præerat, cum gravi morbo, & qui hu-  
 mana ope curari non poterat, consu-  
 meretur; simulatque de Jesu nomine  
 ubique diffusio ac de stupendis ejus mi-  
 raculis quæ omnium testimonio firma-  
 bantur, accepit, missis per tabellarium  
 literis, supplex eum rogavit ut se mor-  
 bo liberaret. At ille tum quidem vo-  
 canti minimè est obsecutus. Literas ta-  
 men ad eum scribere nõ recusavit, qui-  
 bus unum è discipulis suis qui ipsum sa-  
 naret, missurum se esse pollicebatur, ne-  
 que ipsi solum sed omnibus propinquis  
 & familiaribus salutem præstiturum.  
 Nec multò post ad exitum perducta  
 sunt quæcunque ei promissa fuerant.  
 Nam post resurrectionem CHRIS TI

Cum hoc cap. con-  
 fer Ni-  
 ceph. c.  
 7. lib. 2.  
 & Eva-  
 grium l.  
 4. c. 29.

ejusque in caelos adscensum, Thomas unus è duodecim Apostolis divino quodam impetu impulsus, Thaddaeum unum è septuaginta CHRISTI discipulorum numero Edessam misit, ut Christi doctrinam illis gentibus nuntiaret. ejusque operâ Servatoris nostri promissa exitum fortita sunt. Cujus quidem rei testimonium habemus ex ipsius Edessæ in qua tum regnabat Agbarus, tabulariis desumptum. Siquidem in monumentis publicis, in quibus antiquitates urbis & res Agbari gestæ continentur, hæc etiam ad nostram usque ætatem conservata reperimus. Operæ pretium igitur fuerit ipsas epistolas audire, quas ex archivis depromptas è Syrorum lingua fideliter transtulimus in hunc modum.

*Exemplum epistolæ scriptæ à Rege Agbaro ad Iesum, & ad eum missæ Hierosolyma per Ananiam cursorem.*

Agbarus Princeps Edessæ JESU Servatori bono qui in finibus Hierosolymorum apparuit, salutem. Nuntiatum est mihi de te & de curationibus quas absque herbis & medicamentis operaris. Fama enim est casis visum, claudis gressum abs te restitui, leprofos mundari, demones & immundos spiritus expelli, diuturnis morbis oppressos sanari, mortuos denique suscitari. Quæ cum omnia de te audirem, sic in animum meum induxi, aut te revera Deum esse, qui è caelo delapsus hæc efficias, aut certè DEI Filium. Proinde ad te scripsi, orans ut nos invisere, morbumque nostrum sanare non graveris. Audio enim Judæos tibi obtrectare, & insidias in caput tuum struere. Est mihi civitas parva quidem illa, sed ornata, quæ nostrum utrique sufficiat. Et hæc quidem ita scripsit Agbarus, cum divini luminis radius eum modicè tum quidem collustrasset. Nunc epistolam quam ei Jesus per eundem tabellarium rescripsit, audiamus, brevem illam quidem, sed virtutis & efficacis plenissimam. Quæ sic habet.